En calidad de Gerente de la Compañía, cúámpleme en informarles a ustedes 
mi informe correspondiente a la gestión Administrativa Financiera 

correspondiente al ejercicio económico del año 2017. 

El ejercicio económico presento una utilidad de USS 13.468,40 (Trece mil 

cuatrocientos sesenta y ocho 40/100 Dólares) 

La empresa durante este año, realizó inversión de activos (equipos 
electrónicos) y adecuaciones en las instalaciones e infraestructuras de la 

institución, indispensables para el desarrollo de nuestras actividades, con la 

finalidad de brindar un mejor servicio y cumplir con las metas establecidas.